
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 28 октября 2015 года  № 1358 
 

О законодательных инициативах законодательных (представительных)  

органов государственной власти субъектов Российской Федерации 
 

 

Рассмотрев законодательные инициативы законодательных (представительных) 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, Законодательное 

собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать законодательную инициативу Думы Ставропольского края  

по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской 

Федерации проекта федерального закона "О признании утратившими силу отдельных 

положений статьи 6 Федерального закона "Об особенностях функционирования 

электроэнергетики и о внесении изменений в некоторые законодательные акты 

Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных 

актов Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона  

"Об электроэнергетике" (постановление от 24.09.2015 № 2204-V ДСК). 

 

 2. Не поддерживать законодательную инициативу Мурманской областной 

Думы по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской 

Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в статью 1 

Федерального закона "О внесении изменений в Федеральный закон "Об охране 

окружающей среды" и отдельные законодательные акты Российской Федерации" 

(постановление от 24.09.2015 № 2369). 

 

 3. Направить настоящее постановление в Государственную Думу Федерального 

Собрания Российской Федерации и законодательные (представительные) органы 

государственной власти субъектов Российской Федерации. 

 

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель 

Законодательного собрания  С. Бебенин 


